
 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 1 z 6 

 

Intervenční studie ORP Lipník nad Bečvou 

projektové fiše 
 
 

Název projektu Cyklotrasa Dolní Újezd – Lipník nad Bečvou 
 

Popis projektu 
 

Cyklotrasa vede z obce Dolní Újezd na západní okraj města Lipník nad 
Bečvou a je z ní odbočka do místní části Lipníka nad Bečvou – Trnávky. 
Celková délka trasy je cca 2,9 km v šířce 2,5 – 3 m. Předmětem této 
projektové dokumentace je výstavba cyklotrasy Dolní Újezd – Lipník nad 
Bečvou. Řešená stavba se nachází v Olomouckém kraji, severozápadně od 
města Lipník nad Bečvou. Stavba se nachází mimo zastavěné území, vede 
převážně zemědělsky využívanou krajinou a v trase stávajících polních cest.  
Navržená cyklotrasa bude sloužit jako spojovací cesta mezi Lipníkem nad 
Bečvou, Dolním Újezdem a Trnávkou. Cyklotrasa je rozdělena na čtyři 
samostatné stavební objekty, dle umístění v rámci katastru nemovitostí. 
Současnou úpravu povrchu tvoří především stávající polní cesty, které jsou 
nezpevněné či zpevněné štěrkovou vrstvou. Část trasy v rámci SO 103 
podél železniční trati je vedena v prostoru, kde se nachází náletové dřeviny 
a zatravněné plochy. Cyklotrasa je navržena jako obousměrná stezka pro 
cyklisty s návrhovou rychlostí 25 km/h, zařazena je do kategorie místní 
komunikace IV. třídy, funkční skupiny D. Stavba začíná v Dolním Újezdu v 
blízkosti zemědělského družstva a vede dále jihovýchodně k dálnici D1 ve 
stopě stávající polní cesty a napojena je na účelovou komunikaci, která 
slouží jako nadjezd přes dálnici D1. Cyklotrasa dále navazuje na účelovou 
komunikaci na druhé straně dálnice a pokračuje směrem k Lipníku nad 
Bečvou podél odvodňovacího příkopu směrem k železniční trati č. 271 
(Přerov – Bohumín). Dále cyklotrasa pokračuje podél železniční trati k 
Lipníku nad Bečvou, kde je v blízkosti zahrádkářské kolonie ukončena a 
napojena na stávající účelovou komunikaci. Součástí trasy je také napojení 
na místní část Lipník – Trnávka. Celková délka navržené cyklotrasy činí 
2910,31 m. 

Nositel projektu 
 

Město Lipník nad Bečvou ve spolupráci s obcí Dolní Újezd 

Předpokládané výdaje 
 

42 mil. Kč 

Předpoklad doby realizace 
aktivity 

12 měsíců 

Stav připravenosti projektu 
 

Zpracovává se projektová dokumentace pro stavební povolení a čeká se na 
zápis pozemkových úprav do katastru. 

Rozpočet pro období 
platnosti AP SRR ČR 21+ 
pro roky 2023-2024 

Rok 2023: 560 tis. Kč – projektová dokumentace 

Rok 2024 – 2025: 42 mil. Kč 

další roky: 

Strategický cíl SRR ČR 21 
 

3. Hospodářsky stabilizovaná regionální centra 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 2 z 6 

Specifický cíl SRR ČR 21+ 
 

3.2 Zlepšit dopravní dostupnost v rámci regionů 

Opatření SRR ČR 21+ 
 

27. Rozvíjet udržitelný cestovní ruch 
28. Lépe koordinovat dopravu v regionu 

Vazba na aktivity AP 
SRR ČR 21+ pro roky 2023-
2024 

3.2.3 Rozvoj, rekonstrukce a údržba sítě cyklostezek 
5.3.1 Podpořit specifické potřeby a potenciál HSOÚ 

Předpokládané zdroje 
financování 

 

Evropské 
 

 

Národní 
 

 

Krajské 
 

 

Žadatel  

Rizika/bariéry/nedostatky 
existujících nástrojů 

 

 
 
 

Název projektu  Předprostor železničního nádraží Lipník nad Bečvou 
 

Popis projektu 
 

Úprava plochy před železničním nádražím, kde je velký pohyb chodců, jsou 
zde zastávky autobusů a prostor je průjezdný do dalších částí zástavby. Místní 
komunikace zde tvoří stykovou křižovatku ve tvaru písmene ypsilon. 
Vzhledem k rozlehlosti zpevněných ploch není zcela zřejmé, jak se mají 
vozidla v křižovatce řadit a chovat. Návrh řešení spočívá ve vložení 
středového ostrova do stávající zpevněné plochy. Tím se zřetelně definuje 
tvar stykové křižovatky a prostor pro autobusy. Zároveň je možné zřídit druhou 
zastávku, která může sloužit pro nástup do autobusu v časech, kdy se 
kumuluje počet dojíždějících spojů. Lze odstavit čekající autobusy. Součástí 
návrhu je úprava/doplnění veřejného osvětlení. S tím souvisí nutnost přeložky 
sloupu NN (veřejné osvětlení je jeho součástí). Bude doplněna veřejná zeleň. 
Doplněny budou uzamykatelné boxy pro cyklisty v počtu 6 ks. Je vhodné 
pamatovat na umístění stojanů na kola pro cyklisty a další mobiliář. 

Nositel projektu 
 

Město Lipník nad Bečvou 

Předpokládané výdaje 
 

6 mil. Kč 

Předpoklad doby realizace 
aktivity 

8 měsíců 

Stav připravenosti projektu 
 

neuvedeno 

Rozpočet pro období 
platnosti AP SRR ČR 21+ 
pro roky 2023-2024  

Rok 2023: 

Rok 2024: 6 mil. Kč 

další roky: 

Strategický cíl SRR ČR 21 
 

3. Hospodářsky stabilizovaná regionální centra 
 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 3 z 6 

Specifický cíl SRR ČR 21+ 
 

3.2 Zlepšit dopravní dostupnost v rámci regionů 

Opatření SRR ČR 21+ 
 

29. Zlepšovat stav komunikací a železnic 

Vazba na aktivity AP 
SRR ČR 21+ pro roky 2023-
2024 

5.3.1 Podpořit specifické potřeby a potenciál HSOÚ 

Předpokládané zdroje 
financování 

 

Evropské 
 

 

Národní 
 

 

Krajské 
 

 

Žadatel  

Rizika/bariéry/nedostatky 
existujících nástrojů 

 

 
 
 

Název projektu  Rekonstrukce „DOMEČKU“ Městské knihovny v Lipníku nad 
Bečvou 
 

Popis projektu 
 

Jedná se o stavební úpravy objektu a jeho vybavení pro multifunkční 
využívání (výstavy, přednášky, příměstské tábory apod.). Projekt řeší stavební 
úpravy stávající stavby. Zejména nové rozvody instalací, nový systém 
vytápění prostoru (podlahové) a s tím související úpravu souvrství podlahy. 
Dojde k drobným úpravám vnitřní dispozice. Na severní straně stavby bude 
nově umístěný venkovní sklad, sloužící pro umístěná nádrže na záchyt 
dešťové vody a uskladnění zahradního nářadí. Součástí bude dodávka 
nového mobiliáře – např. kuchyňská linka, stoly, židle apod. 

Nositel projektu 
 

Město Lipník nad Bečvou 

Předpokládané výdaje 
 

5 mil. Kč 

Předpoklad doby realizace 
aktivity 

6 měsíců 

Stav připravenosti projektu 
 

stavební povolení 

Rozpočet pro období 
platnosti AP SRR ČR 21+ 
pro roky 2023-2024  

Rok 2023: 

Rok 2024 – 2025: 5 mil. Kč 

další roky: 

Strategický cíl SRR ČR 21 
 

5. Dobrá kvalita života v hospodářsky a sociálně ohrožených územích 

Specifický cíl SRR ČR 21+ 
 

5.4 Zajištění dostatečné občanské vybavenosti 

Opatření SRR ČR 21+ 
 

45. Rozvíjet komunitní život v obcích 
46. Zajistit občanskou vybavenost 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 4 z 6 

Vazba na aktivity AP 
SRR ČR 21+ pro roky 2023-
2024 

5.3.1 Podpořit specifické potřeby a potenciál HSOÚ  

Předpokládané zdroje 
financování 

 

Evropské 
 

 

Národní 
 

 

Krajské 
 

 

Žadatel  

Rizika/bariéry/nedostatky 
existujících nástrojů 

 

 
 
 

Název projektu Odpadové překladiště 
 

Popis projektu 
 

Zpracování projektové dokumentace na vybudování lokálního překladiště 
odpadů jako součást odpadové infrastruktury v Olomouckém kraji. 

Nositel projektu 
 

Město Lipník nad Bečvou 

Předpokládané výdaje 
 

neuvedeno 

Předpoklad doby realizace 
aktivity  
 

neuvedeno 

Stav připravenosti projektu 
 

neuvedeno 

Rozpočet pro období 
platnosti AP SRR ČR 21+ 
pro roky 2023-2024  

Rok 2023: neuvedeno 

Rok 2024 – 2025: neuvedeno 

další roky: neuvedeno 

Strategický cíl SRR ČR 21 
 

3. Hospodářsky stabilizovaná regionální centra 
5. Dobrá kvalita života v hospodářsky a sociálně ohrožených územích 
 

Specifický cíl SRR ČR 21+ 
 

 

Opatření SRR ČR 21+ 
 

nové typové opatření pro nakládání s odpady 

Vazba na aktivity AP 
SRR ČR 21+ pro roky 2023-
2024 

5.3.1 Podpořit specifické potřeby a potenciál HSOÚ 

Předpokládané zdroje 
financování 

 

Evropské 
 

 

Národní 
 

 

Krajské 
 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 5 z 6 

 

Žadatel  

Rizika/bariéry/nedostatky 
existujících nástrojů 

 

 
 
 

Název projektu  Rekonstrukce objektů č. p. 359 a 361 na bydlení 
 

Popis projektu 
 

Při stavebních úpravách dojde k vnitřní úpravě dispozic, kdy se stávající 
kanceláře rozdělí na jednotlivé místnosti (předsíň, koupelna, obývací pokoj, 
aj.) – byty. V obou řešených objektech se jedná o cca 12 bytů. Je nutno 
zpracovat projektovou dokumentaci (DUR, DSP, DPS). Objekt se nachází 
v městské památkové rezervaci. 

Nositel projektu 
 

Město Lipník nad Bečvou  

Předpokládané výdaje 
 

neuvedeno 

Předpoklad doby realizace 
aktivity 

neuvedeno 

Stav připravenosti projektu 
 

koncepční a architektonická studie 

Rozpočet pro období 
platnosti AP SRR ČR 21+ 
pro roky 2023-2024  

Rok 2023: neuvedeno  

Rok 2024 – 2025: neuvedeno  

další roky: neuvedeno 

Strategický cíl SRR ČR 21+ 
 

3. Hospodářsky stabilizovaná regionální centra 

Specifický cíl SRR ČR 21+ 
 

3.3 Zlepšit dostupnost služeb v regionálních centrech i v jejich venkovském 
zázemí s důrazem na kulturní dědictví, péči o památky a místní specifika a 
reagovat na problémy spojené se stárnutím a existencí či vznikem sociálně 
vyloučených lokalit 

Opatření SRR ČR 21+ 
 

31. Řešit problémy spojené se sociálně vyloučenými lokalitami ve 
venkovském prostředí 

Vazba na aktivity AP 
SRR ČR 21+ pro roky 2023-
2024 

3.3.3 Podpora zajištění dostupného bydlení 
5.3.1 Podpořit specifické potřeby a potenciál HSOÚ 
 

Předpokládané zdroje 
financování 

 

Evropské 
 

 

Národní 
 

 

Krajské 
 

 

Žadatel  

Rizika/bariéry/nedostatky 
existujících nástrojů  

 

 
 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 6 z 6 

Název projektu  Infrastruktura v lokalitě pro bydlení – Na Zelince 
 

Popis projektu 
 

Jedná se o plochu určenou územním plánem k zástavbě pro bydlení 
(pozemky parcelní č. 1242/1, 1242/4, 1242/24, 1242/42, 1242/43 a 1242/44 
o celkové výměře přibližně 89 060 m2). Území je rozčleněno do tří funkčních 
zón (rodinné domy, bytové domy a rekreační zóna), které na sebe logicky 
navazují a respektují také stávající možnosti okolní zástavby. Infrastruktura 
bytových domů využívá průběžného sousedství ulice Na Zelince, odkud je 
realizováno bezproblémové dopravní napojení a také napojení na existující 
inženýrské sítě). Je nutno vypracovat projektovou dokumentaci na rozložení 
nové infrastruktury (DUR, DSP, DPS). 

Nositel projektu 
 

Město Lipník nad Bečvou  

Předpokládané výdaje 
 

neuvedeno 

Předpoklad doby realizace 
aktivity 

neuvedeno 

Stav připravenosti projektu 
 

architektonicko-urbanistická studie 

Rozpočet pro období 
platnosti AP SRR ČR 21+ 
pro roky 2023-2024  

Rok 2023: neuvedeno 

Rok 2024 – 2025: neuvedeno 

další roky: neuvedeno 

Strategický cíl SRR ČR 21+ 
 

3. Hospodářsky stabilizovaná regionální centra 

Specifický cíl SRR ČR 21+ 
 

3.3 Zlepšit dostupnost služeb v regionálních centrech i v jejich venkovském 
zázemí s důrazem na kulturní dědictví, péči o památky a místní specifika a 
reagovat na problémy spojené se stárnutím a existencí či vznikem sociálně 
vyloučených lokalit 

Opatření SRR ČR 21+ 
 

31. Řešit problémy spojené se sociálně vyloučenými lokalitami ve 
venkovském prostředí 

Vazba na aktivity AP 
SRR ČR 21+ pro roky 2023-
2024 

3.3.3 Podpora zajištění dostupného bydlení 
5.3.1 Podpořit specifické potřeby a potenciál HSOÚ 
 

Předpokládané zdroje 
financování 

 

Evropské 
 

 

Národní  
 

 

Krajské 
 

 

Žadatel  

Rizika/bariéry/nedostatky 
existujících nástrojů 

 

 
 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi

